
 
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO  
ADENDA No. 001 – 2016 

(23 de noviembre de 2016) 
Convocatoria Pública de Mediana Cuantía No. 216618 de 2016. 

 
 

El Rector de la Universidad de Nariño 
 en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y reglamentarias, y  

 

C O N S I D E R AN D O: 

 
Que el día 11 de noviembre de 2016, la Universidad de Nariño, publicó los términos definitivos de 
la Convocatoria Pública de mediana cuantía No. 216618 de 2016, mediante la cual se pretende 
contratar las “ACTIVIDADES DE DEMOLICIÓN, DESALOJO, RETIRO DE ESCOMBROS Y LIMPIEZA FINAL 
PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL BLOQUE 1 DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO – SECTOR NORTE”. 
 
Que en cumplimiento al cronograma el día 16 y 17 de noviembre de 2016 se recepcionaron ofertas, 
publicándose el día 18 de noviembre de 2016 el informe de evaluación de requisitos habilitantes de 
las propuestas presentadas dentro del plazo señalado para el efecto en la convocatoria,. 
 
Que el día 21  de noviembre de 2016, los proponentes JOSE FELIX YEPEZ y al UNIÓN TEMPORAL MSL, 
presentaron documentos con el fin de habilitar su propuesta. 
 
Que el día 22 de noviembre de 2016, se publicó la evaluación económica de las propuestas, la cual 
fue objeto  de observaciones dentro del término legal para el efecto. 
 
Que con el objeto de dar trámite a las observaciones presentadas a la evaluación economica de la 
convocatoria, se considera pertinente ampliar el periodo que tiene la Universidad de Nariño para 
dar respuesta a las mismas. 
 
Que la Universidad de Nariño puede modificar el cronograma de la convocatoria a través de 
Adendas antes de la adjudicación de la convocatoria.  
 
Que en virtud de lo anterior se procederá a publicar el nuevo cronograma dentro de la convocatoria 
Pública de mediana  cuantía No.216618 de 2016, el cual se da a conocer en la parte resolutiva del 
presente acto.  
 
En virtud de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
 
Primero.- Modificar el cronograma contenido en la Convocatoria Pública de mediana  cuantía 
No.216618 de 2016, el cual quedará así: 
 
 
 
 
 
 



ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

Publicación del proyecto de la 

convocatoria  

3 de 

noviembre  

de 2016 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

Recepción de observaciones. 8 de 

noviembre  

de 2016 

4:00 

PM 

Recepción de observaciones  

Vía Correo 

electrónico: 

compras@udenar.edu.co 

 

Repuesta a observaciones  9 de 

Noviembre  

de 2016 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

Apertura de la convocatoria y 

Publicación de la Convocatoria 

definitiva. 

11 de 

Noviembre  

de 2016 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

Visita de obra (Lugar : CAMPAMENTO 

BLOQUE DE LABORATORIOS DE 

DOCENCIA - UNIVERSIDAD DE NARIÑO – 

TOROBAJO) 

15 de 

Noviembre  

de 2016 

11 A.M Sede Torobajo Calle 18 No. 50-02 Pasto 

Bloque de Laboratorio de Docencia. 

Recepción de ofertas 16 y 17 de 

Noviembre  

de 2016 

11 A.M Oficina de Compras y 

Contratación Calle 18 No 50- 02 

Ciudadela Universitaria 

Torobajo- Bloque Tecnológico,  Sótano, 

Sector Norte 

Publicación de Informe de Evaluación 

de Requisitos Habilitantes y demás 

requisitos. 

 18 de 

Noviembre  

de 2016 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

Plazo para subsanar requisitos 

habilitantes y/o presentar 

observaciones 

21 de 

Noviembre  

de 2016 

4 P.M Recepción de observaciones y 

documentos Vía Correo 

electrónico: 

compras@udenar.edu.co 

De manera física: Oficina de 

Compras y Contratación18 No 50-02 

Ciudadela Universitaria 

 Bloque Tecnológico,  Sótano, Sector 

Norte 

Publicación de Evaluación Propuesta 

Económica  
22 de 

Noviembre  

de 2016 

11 A.M Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

 

Presentación de observaciones a la 

Evaluación Propuesta Económica 
23 de 

Noviembre  

de 2016 

Hasta 

4 P.M 

Recepción de observaciones y 

documentos Vía Correo 

electrónico: 

compras@udenar.edu.co 

De manera física: Oficina de 

Compras y Contratación 18 No 50- 02 

Ciudadela Universitaria Bloque 

Tecnológico – Sótano, Sector Norte 

Respuesta a Observaciones Evaluación 

Propuesta Económica 
25 de 

Noviembre  

de 2016 

 Vía correo electrónico a la dirección 

suministrada en la información de la 

propuesta.  

Adjudicación 28 de 

Noviembre  

de 2016 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

Legalización del Contrato  28 de 

Noviembre  

de 2016 

  

 
 

mailto:compras@udenar.edu.co
http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
mailto:compras@udenar.edu.co
http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
mailto:compras@udenar.edu.co
http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/


Segundo.- las demás condiciones y términos de la Convocatoria Pública de mediana  cuantía 
No.216618 de 2016 se conservan como se publicaron. 
 
En constancia se suscribe. 

 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

CARLOS SOLARTE PORTILLA 

RECTOR 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 
Revisó: Jennifer Guerrero - Profesional Compras y Contratación. 
Revisó: Esteban Cajigas-Director Departamento Jurídico 

 


